
 
 
 
 
 

ระเบียบองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก 
ว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2550 

........................................ 
 

       เพ่ือให้การจัดระบบ การขอ การอนุญาต และการบริหารข้อมูลข่าวสารของราชการที่อยู่ใน
ความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย รวดเร็วและสอดคล้องกับเจตนารมณ์ของกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ ในการรับรอง
สิทธิของประชาชน ในการรับรู้ข้อมูลข่าวสารที่อยู่ในความครอบครองหรือควบคุมดูแลของหน่วยงานของรัฐ 

       อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 9 แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 
2540 และข้อ 4 แห่งประกาศคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2541 
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการจัดให้มีข้อมูลข่าวสารของราชการไว้ให้ประชาชนเข้าตรวจดู ประกอบ
มาตรา 38 แห่งพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์ และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก  จึงวางระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก ว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของ
ราชการ พ.ศ. 2552” 

ข้อ 2 ให้ยกเลิกระเบียบองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก ว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ      
พ.ศ. 2551 

ข้อ 3  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
ข้อ 4  บรรดาระเบียบข้อบังคับ และคำสั่งอ่ืนใดขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก ในส่วนที่

กำหนดไว้แล้วในระเบียบนี้หรือซึ่งขัดแย้งกับระเบียบนี้ ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
ข้อ 5  ในระเบียบนี้ 
 “องค์การบริหารส่วนตำบล”     หมายความว่า     องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก      

อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 
 “หน่วยงานในสังกัด”    หมายความว่า   สำนัก ส่วน กองหรือหน่วยงานที่มีฐานะเทียบเท่า

กองในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
 “ข้อมูลข่าวสาร”    หมายความว่า   ข้อมูลข่าวสารของราชการตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูล

ข่าวสารของราชการที่อยู่ในความครอบครองหรือควบคุมดูแลของศูนย์ข้อมูลข่าวสารและส่วนราชการในสังกัด
องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก 

 “ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร”   หมายความว่า   ศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหาร           
ส่วนตำบลทุ่งแก ตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ 

 “นายกองค์การบริหารส่วนตำบล”    หมายความว่า   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก 
“คณะกรรมการ”    หมายความว่า    คณะกรรมการขอ้มูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วน 

ตำบลทุ่งแก 

 



 “วัน”    หมายความว่า    วันตามปีปฏิทิน 
 “วันทำการ”    หมายความว่า    วันทำการตามปกติของหน่วยงานของรัฐ 
 “คำขอ”    หมายความว่า    คำขอข้อมูลข่าวสารตามระเบียบนี้ 
ข้อ 6  ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลรักษาการตามระเบียบนี้ และให้มีอำนาจออกประกาศ

หรือคำสั่งเพ่ือประโยชน์ในการปฏิบัติตามระเบียบนี้ 
ในกรณีที่มีปัญหาหรืออุปสรรคในการปฏิบัติตามระเบียบนี้    ให้นายกองค์การบริหารส่วน 

ตำบลมีอำนาจวินิจฉัยสั่งการตามท่ีเห็นสมควร 
 

หมวด 1 
คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก 

......................................... 
 

ข้อ 7  ให้มีคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบล ประกอบด้วย 
 (1) นายวิจารณ์  มุทาพร  นายก อบต.ทุง่แก  ประธานกรรมการ 
 (2) นายพนมไพร  สีหานาจ รองนายก อบต.ทุ่งแก  กรรมการ 
 (3) นางศนิตรา  สุขะปุณพันธ์ ปลัด อบต.ทุ่งแก   กรรมการ 
 (4) นางสุริวิภา  สัพโส  หัวหน้าสำนักงานปลัด  กรรมการ 
 (5) นายพิษณุวัชร์  แก้วสะเทือน ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ            กรรมการ/เลขานุการ 

 ข้อ 8  ให้คณะกรรมการมีอำนาจหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
(1) เสนอนโยบายหรือมาตรการเกี่ยวกับการบริหาร การจัดระบบ การขอ การอนุญาตและ 

การบริการข้อมูลข่าวสาร 
(2) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารที่ลงพิมพ์ในราชกิจจานุเบกษา 

รวมทั้งการจัดพิมพ์และการเผยแพร่ 
(3) ให้คำแนะนำหรือเสนอความคิดเห็นเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การพิจารณาประเภทข้อมูล 

ข่าวสารที่ไม่ต้องเปิดเผย หรือข้อมูลข่าวสารที่เป็นความลับของราชการ 
(4) ให้คำแนะนำหรือเสนอความคิดเห็นเกี่ยวกับประเภทของข้อมูลข่าวสารที่ควรจัดเก็บไว้ที่ 

องค์การบริหารส่วนตำบล หรือส่งไปยังหอจดหมายเหตุแห่งชาติ กรมศิลปากร หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐที่
กำหนดในพระราชกฤษฎีกาตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ 

(5) ให้คำแนะนำหรือเสนอความคิดเห็นเกี่ยวกับการจัดทำและปรับปรุงข้อมูลข่าวสาร 
ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยระเบียบงานสารบรรณ หรือข้อมูลข่าวสารอ่ืนที่เป็นประโยชน์ต่อ
ราชการ 

(6)  ให้คำแนะนำหรือเสนอความคิดเห็นเกี่ยวกับการเชื่อมโยงข้อมูลข่าวสารกับส่วยราชการ 
(7) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นในกรณีที่มีปัญหาและอุปสรรคเกี่ยวกับการดำเนินการ 

ตามระเบียบนี้ 
(8) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือปฏิบัติการในเรื่องใดๆ ตามที่

คณะกรรมการมอบหมาย 
 

(9) เชิญบุคคลใด มาสอบถามหรือให้ชี้แจงแสดงความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสาร 



(10) ดำเนินงานอื่นใดตามที่ประธานกรรมการองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 
ข้อ 9  การประชุมคณะกรรมการต้องมีกรรมการมาประชุมไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งของกรรมการทั้งหมด  

จึงเป็นองค์ประชุม 
          ถ้าประธานกรรมการหรือรองประธานกรรมการไม่มาประชุมหรือไม่อยู่ในที่ประชุมให้
กรรมการที่มาประชุมเลือกกรรมการคนหนึ่งเป็นประธานในที่ประชุม 
         การวินิจฉัยชี้ขาดของที่ประชุมให้ถือเสียงข้างมาก กรรมการคนหนึ่งให้มีเสียงหนึ่งในการ
ลงคะแนน ถ้าคะแนนเสียงเท่ากันให้ประธานในที่ประชุมออกเสียงเพ่ิมขึ้นอีกเสียงเป็นเสียงชี้ขาด 
 ข้อ 10  ให้นำความในข้อ 9 มาใช้บังคับการประชุมของคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานที่
คณะกรรมการแต่งตั้งโดยอนุโลม 
 ข้อ 11  มติของคณะกรรมการต้องได้รับความเห็นชอบจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลก่อนจึงจะ
ดำเนินการตามมตินั้นได้ 
 

หมวด 2 
ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 

........................................ 
 

 ข้อ 12  ให้จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก ขึ้นอยู่ในความรับผิดชอบ
ควบคุมดูแลของ  สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  เพ่ือให้บริการข้อมูลข่าวสารของราชการไว้ให้
ประชาชนเข้าตรวจดู ศึกษา ค้นคว้า ตลอดจนเผยแพร่ จำหน่าย จ่ายแจก รวมทั้งปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตาม
ระเบียบนี้และตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ 
 

หมวด 3 
การจัดระบบข้อมูลข่าวสาร 
........................................ 

 
 ข้อ 13  ให้หน่วยงานในสังกัดจัดประเภทข้อมูลข่าวสารที่อยู่ในความรับผิดชอบให้เป็นไปตาม
กฎหมายข้อมูลข่าวสารของราชการ กฎหมายอ่ืนและระเบียบของราชการ ดังนี้ 

(1) ข้อมูลข่าวสารที่ลงพิมพ์ในราชกิจจานุเบกษา 
(2) ข้อมูลข่าวสารที่ต้องจัดไว้ให้ประชาชนตรวจดูได้ 
(3) ข้อมูลข่าวสารอื่น 
(4) ข้อมูลข่าวสารส่วนบุคคล 

    การจัดแยกข้อมูลข่าวสารตามวรรคหนึ่งให้คำนึงถึงลักษณะของข้อมูลข่าวสารตามกฎหมาย 
ว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการด้วยว่าเป็นข้อมูลข่าวสารที่จะเปิดเผยมิได้หรือเป็นข้อมูลข่าวสารที่อาจมี
คำสั่งมิให้เปิดเผยก็ได้ 
    ให้หน่วยงานในสังกัดจัดส่งสำเนาข้อมูลข่าวสารตามวรรคหนึ่ง (1) และ (2) ไปยังศูนย์ข้อมูล
ข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดู ค้นคว้า หรือขอสำเนา 
     ให้หน่วยงานในสังกัดจัดให้มีเจ้าหน้าที่ควบคุม ดูแล การตรวจสอบติดตามและประสานงาน
ในการดำเนินการตามวรรคหนึ่งและวรรคสามให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นปัจจุบันอยู่เสมอ รวมทั้ง



รับผิดชอบในการพิจารณาให้บริการข้อมูลข่าวสารอ่ืนๆ  ที่อยู่ในความครอบครองหรือควบคุมดูแลซึ่ งไม่อยู่ใน
หลักเกณฑ์ที่จะต้องจัดส่งให้ศูนย์ข้อมูลข่าวสารตามวรรคสาม 
 ข้อ 14  ให้ศูนย์ข้อมูลข่าวสารจัดทำดรรชนีข้อมูลข่าวสารที่หน่วยงานในสังกัดส่งมาให้ตามข้อ 13 
วรรคสาม โดยให้มีรายละเอียดเพียงพอที่ประชาชนสามารถค้นหาข้อมูลข่าวสารได้เอง 
       ให้หน่วยงานในสังกัดจัดทำบัญชีข้อมูลข่าวสารอ่ืนๆ ที่ไม่อยู่ในหลักเกณฑ์ที่จะต้องส่งให้แก่
ศูนย์ข้อมูลข่าวสารตามข้อ 13 วรรคสาม ให้พร้อมในการที่จะพิจารณาสั่งเปิดเผยหรือไม่เปิดเผยเมื่อมีผู้ใดยื่น
คำขอข้อมูลข่าวสารในความครอบครองหรือควบคุมดูแล ดังกล่าว 

 
หมวด 4 

การขอตรวจดู การขอข้อมูลข่าวสาร และการอนุญาต 
........................................ 

 
 ข้อ 15  ให้ศูนย์ข้อมูลข่าวสารจัดทำสมุดทะเบียนสำหรับผู้เข้ามาขอตรวจดูข้อมูลข่าวสารที่ตั้งแสดงไว้ 
ทั้งนี้ เพื่อเป็นหลักฐานของทางราชการ 
 ข้อ 16  การขอสำเนาข้อมูลข่าวสารหรือขอสำเนาข้อมูลข่าวสารที่มีคำรับรองถูกต้อง ให้ยื่นคำขอเป็น
หนังสือตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนดต่อเจ้าหน้าที่ของศูนย์ข้อมูลข่าวสาร หรือเขียนขึ้นเองโดย
ระบุข้อมูลข่าวสารที่ต้องการในลักษณะที่อาจเข้าใจได้ตามสมควร 
         ให้เจ้าหน้าที่ซึ่งได้รับคำขอตรวจสอบว่า ข้อมูลข่าวสารตามคำขอนั้นเป็นข้อมูลข่าวสารที่อยู่
ในความครอบครองหรือควบคุมดูแลของศูนย์ข้อมูลข่าวสารหรืออยู่ในความครอบครองหรือควบคุมดูแลของ
หน่วยงานในสังกัดใดหรือหน่วยงานนอกสังกัดอ่ืนใด 
  หากเป็นข้อมูลข่าวสารที่อยู่ในความครอบครองหรือควบคุมดูแลของศูนย์ข้อมูลข่าวสาร ให้
เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารซึ่งเป็นพนักงานส่วนตำบลไม่ต่ำกว่าระดับ 2 เป็นผู้อนุญาตและลงนามใน
สำเนาที่มีคำรับรองถูกต้องของข้อมูลข่าวสาร โดยลงลายมือชื่อ พร้อมทั้งชื่อตัว ชื่อสกุล และตำแหน่ง 
ตลอดจน วัน เดือน ปี ให้ชัดเจน ทั้งนี้ ให้รับรองตามจำนวนที่ผู้ยื่นขอขอให้รับรอง 
 ข้อ 17  ในกรณีขอตรวจดู ขอสำเนาหรือขอสำเนาที่มีคำรับรองถูกต้องของข้อมูลข่าวสารอ่ืนซึ่งอยู่ใน
ความครอบครองหรือควบคุมดูแลของหน่วยงานในสังกัด ให้เจ้าหน้าที่ผู้รับคำขอเสนอเรื่องไปยังหน่วยงานนั้น 
พร้อมทั้งแนะนำให้ผู้ยื่นขอไปประสานกับหน่วยงานนั้นโดยตรงด้วยหากประสงค์ 
       ให้หัวหน้าหน่วยงานในสังกัดหรือผู้ที่ได้รับมอบหมายเป็นผู้พิจารณาอนุญาต โดยให้พนักงาน
ส่วนตำบลไม่ต่ำกว่าระดับ 2 เป็นผู้ลงนามรับรองความถูกต้องของข้อมูลข่าวสาร เว้นแต่ข้อมูลข่าวสารนั้นเป็น
ข้อมูลข่าวสารลับซึ่งต้องดำเนินการให้เป็นตามระเบียบว่าด้วยการรักษาความลับของทางราชการ พ.ศ. 2544 
       ในกรณีที่ไม่อาจวินิจฉัยได้ว่าข้อมูลข่าวสารที่มีคำร้องขอนั้นเป็นข้อมูลข่าวสารที่เปิดเผยได้
หรือไม่ ให้หัวหน้าหน่วยงานในสังกัดเสนอเรื่องพร้อมความเห็นต่อคณะกรรมการเพ่ือพิจารณาวินิจฉัยต่อไป 
 ข้อ 18  กรณีการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารตามคำขอนั้นกระทบถึงประโยชน์ได้เสียของผู้ใด ให้หน่วยงาน
นั้นแจ้งให้ผู้มีส่วนได้เสียทราบโดยมิชักช้า เพ่ือให้ผู้มีส่วนได้เสียนั้นคัดค้านภายในเวลาที่กำหนดไว้ในมาตร 17 
แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 
 ข้อ 19  กรณีผู้มีอำนาจอนุญาตมีคำสั่งให้เปิดเผยข้อมูลข่าวสารตามคำขอใด ให้แจ้งคำสั่งพร้อม
เหตุผลให้ผู้ยื่นขอทราบ พร้อมแจ้งให้ผู้ยื่นขอทราบถึงสิทธิและระยะเวลาในการอุทธรณ์คำสั่งไม่อนุญาต



ดังกล่าวต่อคณะกรรมการวินิจฉัยการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารตามมาตรา 18 แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร
ของราชการ พ.ศ. 2540 ด้วย 
 ข้อ 20  ข้อมูลข่าวสารส่วนบุคคลตามมาตรา 23 แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ 
พ.ศ. 2540 ให้หน่วยงานในสังกัดปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการในส่วนที่เกี่ยวกับ
ข้อมูลข่าวสารส่วนบุคคลโดยรอบคอบ 
 ข้อ 21  ข้อมูลข่าวสารที่อยู่ในระหว่างการดำเนินการให้ศูนย์ข้อมูลข่าวสารหรือหน่วยงานในสังกัด
พิจารณาให้บริการตามระเบียบนี้โดยอนุโลม เว้นแต่เป็นข้อมูลข่าวสารลับตามระเบียบว่าด้วยการรักษา
ความลับของทางราชการ พ.ศ. 2544 หรือเป็นเรื่องที่ไม่ต้องเปิดเผยตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของ
ราชการหรือตามที่ผู้มีอำนาจตามข้อ 19 เห็นว่าเป็นเรื่องที่ไม่ต้องเปิดเผย 
 ข้อ 22  ข้อมูลข่าวสารใด หากมีกฎหมาย ระเบียบอ่ืนหรือมติคณะรัฐมนตรีกำหนดวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับ
ข้อมูลข่าวสารนั้นไว้เป็นพิเศษ การขอข้อมูลข่าวสารและการขออนุญาตจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายระเบียบ
หรือมติคณะรัฐมนตรีดังกล่าวด้วย 
 ข้อ 23  ข้อมูลข่าวสารที่มีไว้เผยแพร่หรือจำหน่ายให้คิดค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามหลักเกณฑ์ที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลกำหนดโดยคำแนะนำของคณะกรรมการ รายได้จากการนี้ให้ปฏิบัติตามระเบียบของทาง
ราชการ 
 ข้อ 24  การเรียกค่าธรรมเนียมการทำสำเนาหรือสำเนาที่มีคำรับรองถูกต้องของข้อมูลข่าวสารของ
ราชการให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนดโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการ
ข้อมูลข่าวสารของราชการ 
       รายได้จากค่าธรรมเนียมตามวรรคหนี่งให้ปฏิบัติตามข้อบังคับกระทรวงการคลัง ว่าด้วย              
เงินค่าธรรมเนียมข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2548 

หมวด 5 
กำหนดระยะเวลา 

........................................ 
 
 ข้อ 25  การบริการข้อมูลข่าวสารตามคำขอ ให้หน่วยงานดำเนินการให้บริการภายในกำหนด
ระยะเวลา ดังนี้ 

(1) การให้บริการข้อมูลข่าวสารที่จัดไว้ให้ประชาชนตรวจดูหรือขอสำเนาหรือขอสำเนาที่มี 
คำรับรองความถูกต้องของข้อมูลข่าวสารที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้ดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในวันทำการที่ได้มี
คำขอนั้น 

(๒) การให้บริการข้อมูลข่าวสารอ่ืนๆ ที่อยู่ในความครอบครองหรือควบคุมดูแลของ
หน่วยงานในสังกัด ให้หน่วยงานในสังกัดที่มีข้อมูลข่าวสารพร้อมที่จะจัดหาให้ได้ จะต้องดำเนินการให้แล้ว
เสร็จโดยเร็ว หรือภายในวันที่รับคำขอ 

(๓) ในกรณีที่ข้อมูลข่าวสารที่ขอให้มีจำนวนมาก หรือไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จ
ภายใน 15 วัน จะต้องแจ้งให้ผู้ขอข้อมูลข่าวสารทราบภายใน 15 วัน รวมทัง้แจ้งกำหนดวันที่จะดำเนินการให้
แล้วเสร็จให้ผู้ขอข้อมูลข่าวสารทราบด้วย 

 
 
 



หมวด 6 
สถานที่บริการข้อมูลข่าวสาร 
........................................ 

 
ข้อ 26 ศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก ตั้งอยู่ที่ 248 หมู่ 5  ตำบลทุ่งแก 

อำเภอ เจริญ ศิ ลป์   จั งห วัดสกลนคร   รหั ส ไปรษณี ย์  47 29 0   หมาย เลขโท รศั พท์ /โท รสาร                             
042-709160 

ประกาศ ณ วันที่   27   เดือน ธันวาคม  พ.ศ. 2565 
 

      
       
          
              (นายวิจารณ์  มุทาพร ) 

               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก 
 

 
 
 

 
    
 

 
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

ระเบียบองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก 
ว่าด้วยการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยและความปลอดภัย 

ในการให้ประชาชนเข้าตรวจดูข้อมูลข่าวสาร  
........................................ 

 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 9 แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ       
พ.ศ. 2540 และข้อ 4 แห่งประกาศคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์      
พ.ศ. 2541  เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการจัดให้มีข้อมูลข่าวสารของราชการไว้ให้ประชาชน     
เข้าตรวจดู องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก   จึงวางระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก ว่าด้วยการรักษาความ
เป็นระเบียบเรียบร้อยและความปลอดภัยในการให้ประชาชนเข้าตรวจดูข้อมูลข่าวสาร พ.ศ. 2552” 
  ข้อ 2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
  ข้อ 3  ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก รักษาการตามระเบียบนี้และให้มีอำนาจ
ออกประกาศหรือคำสั่งเพ่ือประโยชน์ในการปฏิบัติตามระเบียบนี้ 
  ในกรณีที่มีปัญหาหรืออุปสรรคในการปฏิบัติตามระเบียบนี้ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
ทุ่งแก มีอำนาจวินิจฉัยสั่งการตามที่เห็นสมควร 
  ข้อ 4  ให้ประชาชนเข้าตรวจดู ศึกษา ค้นคว้า ข้อมูลข่าวสารของราชการได้ ณ ศูนย์ข้อมูล
ข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก ซึ่งตั้งอยู่ที่ 248 หมู่ที่  5   ตำบลทุ่งแก อำเภอเจริญศิลป์             
จังหวัดสกลนคร หมายเลขโทรศัพท์ 042-709160 ในวันและเวลาราชการ 
  ข้อ 5  ประชาชนผู้ขอเข้าตรวจดูข้อมูลข่าวสารต้องแต่งกายสุภาพหรือตามความนิยมของ
ท้องถิ่น 
  ข้อ 6  ห้ามนำอาวุธเข้าไปในศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 
  ข้อ 7  ห้ามนำอาหารหรือเครื่องดื่มมึนเมาเพ่ือรับประทานหรือดื่มในศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 
  ข้อ 8  ห้ามนำสัตว์เลี้ยงเข้าไปในศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 
  ข้อ 9  การใช้สถานที่ ต้องเคารพสถานที่ ไม่ส่งเสียงดังจนเป็นการรบกวนผู้อ่ืน และต้อง
รักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อย 
  ข้อ 10  ประชาชนผู้ขอเข้าตรวจ ศึกษา ค้นคว้า ต้องลงทะเบียนในสมุดทะเบียนที่ศูนย์ข้อมูล
ข่าวสารจัดไว้ 
  ข้อ 11  การตรวจ ค้นคว้า ศึกษา ข้อมูลข่าวสารใดพึงใช้ความระมัดระวังและรักษาเยี่ยง
วิญญูชน 
  ข้อ 12  เมื่อตรวจค้นคว้า ศึกษา เสร็จสิ้นแล้วให้นำไปคืนแก่เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูล
ข่าวสาร 
  ข้อ 13  ห้ามนำข้อมูลข่าวสารใดออกนอกศูนย์ข้อมูลข่าวสารเว้นแต่ได้รับอนุญาต 

 



 ข้อ 14  ผู้ใดประมาทเลินเล่อหรือจงใจทำให้ข้อมูลข่าวสารใดชำรุด เสียหาย สูญหาย ต้องรับผิดชอบ
ชดใช้ค่าเสียหายหรืออาจถูกฟ้องร้องได้ 
 ข้อ 15  ผู้ใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบนี้ ผู้รับผิดชอบดูแลศูนย์ข้อมูลข่าวสารสามารถแจ้งให้ผู้นั้นออกจาก
ศูนย์ข้อมูลข่าวสารด้วยวิธีการอันสมควร 
 
  ประกาศ ณ วันที่   27     เดอืน  ธันวาคม   2565 
 
       

           
   
       
              (นายวิจารณ์  มุทาพร ) 

               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก 
 
 
 
 


